
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ПРАВДОВСКАЯ ШКОЛА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

(МБОУ Правдовская школа)

ПРИКАЗ

28.08.2025 № 103
с. Правда

О реализации республиканского проекта
«Образовательные вертикали»
в МБОУ Правдовская школа
на 2025/2026 учебный год

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодёжи
Ресрублики Крым от 01.07.2025 г. №994 «О реализации республиканского проекта
«Образовательные вертикали» в 2025/2026 учебный год», в соответствии с приказом
отдела образования, молодежи и спорта Администрации Первомайского района
Республики Крым от 11.07.2025 г. № 254 «О реализации республиканского проекта
«Образовательные вертикали» в общеобразовательных учреждениях Первомайского
района на 2025/2026 учебный год», с целью обеспечения условий реализации
предпрофессионального образования в МБОУ Правдовская школа
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начать с 01.09.2025 года в МБОУ Правдовская школа реализацию
республиканского проекта «Образовательные вертикали».

2. Утвердить Положение о реализации образовательной вертикали «Инженерный
класс», технологические вертикали.

3. Утвердить План мероприятий по реализации Проекта в 2025/2026 учебном
году.

4. В срок до 05.09.2025 обеспечить:
4.1. Информирование о проекте родителей (законных представителей) и

обучающихся с целью уточнения запроса участников образовательных
отношений на обучение в классе образовательной вертикали.

4.2. Формирование учебного плана для классов образовательной вертикали в
соответствии с федеральными государственными образовательными
стандартами основного общего образования с углубленным изучением
предметов по выбранному направлению.

4.3. Оформление раздела «Классы образовательной вертикали» на сайте
МБОУ Правдовская школа.

4.4. Размещать актуальную информацию по реализации Проекта в течении
2025/2026 учебного года на сайте МБОУ Правдовская школа.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Л.П.Малюк

С приказом ознакомлены:


